
Bur n. 71 del 28/05/2021

(Codice interno: 448548)

COMUNE DI POSINA (VICENZA)
Delibera Consiglio comunale n. 5 del 29 aprile 2021

Modifica allo statuto comunale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO lo statuto comunale in vigore;

VISTA l'esigenza di aggiornamento normativo per permettere la delega a rappresentare il comune nelle riunioni delle
partecipate anche a consiglieri comunali muniti di idonea delega;

VISTA la proposta di modifica dell'art. 59 come segue " Art.59 - Rappresentanza del Comune presso società di capitali e
strutture associative. 1. Il rappresentante del Comune nell'assemblea delle società di capitali e dei consorzi fra enti locali è il
sindaco, un assessore o un consigliere da esso delegato."

VISTO l'art. 6 del d.lgs. 267/2000 in particolare il comma 4, secondo il quale "gli statuti sono deliberati dai rispettivi consigli
con il voto favorevole dei due terzi dei consiglieri assegnati. Qualora tale maggioranza non venga raggiunta, la votazione e'
ripetuta in successive sedute da tenersi entro trenta giorni e lo statuto e' approvato se ottiene per due volte il voto favorevole
della maggioranza assoluta dei consiglieri assegnati. Le disposizioni di cui al presente comma si applicano anche alle
modifiche statutarie";

DATO ATTO che la maggioranza dei 2/3 dei consiglieri assegnati è raggiunta con il voto favorevole di 7 consiglieri, al di là
delle presenze o meno alla seduta;

RICORDATO che, successivamente, lo statuto con le modifiche approvate dovrà essere pubblicato nel bur, affisso all'albo
pretorio dell'ente per trenta giorni consecutivi ed inviato al Ministero dell'interno per essere inserito nella raccolta ufficiale
degli statuti.

ACQUISITI i i pareri favorevoli ex art. 49, comma 1° del TUEL - D.Lgs. N. 267/2000, espressi sulla proposta di delibera e
riportati in calce alla presente;

CON VOTAZIONE espressa nelle forme di Legge:

Presenti N. 8 Votanti N. 8 Astenuti N.

Favorevoli N. 8 (unanimità) Contrari N.

DELIBERA

di approvare le modifiche statutarie come presente in rosso nell'allegata proposta di modifica dello statuto1. 
di pubblicare lo statuto sul Bur e sull'albo pretorio per 30 giorni consecutivi,2. 
di dare atto che entrerà in vigore decorsi 30 giorni dall'affissione all'albo pretorio.3. 

SINDACO


	sqnx5145pnmudsz4iclwvovy.html

